

Kapitalformidlings Instituttet A/S

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 21 25 89 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2020.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kapitalformidlings Institut A/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå
	CVR-nr.: 21 25 89 03
	Stiftet: 1. oktober 1998
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Raagaard Andersen Ib Henrik Rønje Torben Rønje
Direktion	Torben Rønje
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Dattervirksomheder	KAP Havneholmen ApS, Fredensborg Nensius Research ApS, Fredensborg Astion Pharma A/S, Vissenbjerg Brdr. Rønje Holding A/S, Fredensborg
Associeret virksomhed	Oasis Investments A/S, Nivå

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste formål er, at forvalte investeringer i aktier, samt i mindre omfang ejerandele i allerede etablerede virksomheder, sammen med mindre kredse af ligesindede investorer. Selskabet foretager investeringer i fast ejendom i mindre omfang.

Selskabet har ud over kapitalandele i datter- og associerede virksomheder investeret i ultralikvide aktier i store børsnoterede selskaber samt kontante aftaleindskud og indeståender. Investeringen i likvide papirer og kontanter er indregnet til dagsværdien (børskursen), som pr. 31. december 2019 udgør kr. 50,8 mio.

Brdr. Rønje Holding A/S

Aktiviteten i Brdr. Rønje Holding A/S omfatter investeringsvirksomhed, herunder venture-investeringer igennem datterselskab, med henblik på et tilfredsstillende afkast af den investerede kapital.

Årsregnskabet for Brdr. Rønje Holding A/S for 2019 udviser et overskud på kr. 10,2 mio., hvilket har medført en dagsværdiregulering af Kapitalformidlings Institut A/S' ejerandel på kr. 5 mio.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen i Brdr. Rønje Holding A/S.

Andre investeringer i videnbaserede og produktinnovative virksomheder

Datterselskabet Astion Pharma A/S indgik i 2015 en aftale med medicinalsselskabet Cipher Inc. Canada om markedsføring af de patenterede produkter Pruridixin og Dermadexin, som er dermatologiske produkter i "Medical Device" klasse III. Denne aftale er nu ophørt, men virksomheden har fortsat en aftale med det amerikanske udviklingselskab EDESA baseret på det patenterede produkt ASF 1096.

Astion Pharma A/S har indgået en distributionsaftale med Australian Bodycare Continental 2012 ApS (ABC), som har samme ejerkreds som virksomheden, om salg og markedsføring af Astions produkter i Europa.

Datterselskabet Endox, har i 2015 købt ejerandele i firmaet Australian Body Care A/S, der udvikler og forhandler dermatologiske produkter. Produkterne sælges bl.a. gennem Matas og landets apoteker.

Der forventes ikke at blive behov for yderligere finansiel støtte fra Kapitalformidlings Institut A/S til de foretagne investeringer, der er dog afgivet støtteerklæring overfor Astion Pharma A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2019 udviser et overskud efter skat på kr. 5,9 mio (2018: t.kr. 463). Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang kr. 272,1 mio. (2018: kr. 277,1 mio.).

Den forventede udvikling

For året 2020 forventes der et positivt resultat fra driften og en positiv likviditet ved tilbagebetaling af udlån og modtagelse af udbytter.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	298.301	292
Andre eksterne omkostninger	-768.165	-666
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-206.257	-139
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.000.000	0
Bruttoresultat	-3.676.121	-513
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.492.308	6.106
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.216.798	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	241.753	321
Andre finansielle indtægter	11.440.160	7.466
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.203.296	-13.286
Resultat før skat	7.078.006	94
Skat af årets resultat	-1.130.426	369
Årets resultat	5.947.580	463
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	11.000.000	7.000
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-12.052.420	-6.537
Disponeret i alt	5.947.580	463

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	22.375.740	12.343
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.375.740</u>	<u>12.343</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	61.659.740	83.172
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	806.016	3.123
Andre tilgodehavender	102.515.783	121.167
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>164.981.539</u>	<u>207.462</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>187.357.279</u>	<u>219.805</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.960.370	6.921
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	127.813	83
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.396
Andre tilgodehavender	39.434.800	37.889
Tilgodehavender i alt	<u>48.522.983</u>	<u>46.289</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	23.869.256	14.029
Værdipapirer i alt	<u>23.869.256</u>	<u>14.029</u>
Likvide beholdninger	26.983.835	45.787
Omsætningsaktiver i alt	<u>99.376.074</u>	<u>106.105</u>
Aktiver i alt	<u>286.733.353</u>	<u>325.910</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	25.000.000	25.000
Overført resultat	240.095.919	252.149
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>272.095.919</u>	<u>277.149</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.485.944	1.547
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.485.944</u>	<u>1.547</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	60.808	60
Gæld til pengeinstitutter	293.833	1.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.147	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.390.309	41.620
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.293.090	4.128
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.019.403	0
Anden gæld	91.900	115
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.151.490</u>	<u>47.214</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.637.434</u>	<u>48.761</u>
Passiver i alt	<u>286.733.353</u>	<u>325.910</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	565.410	11.436
Andre finansielle omkostninger	1.637.886	1.850
	2.203.296	13.286

2. Investeringsejendomme

Selskabet ejer fire lejligheder samt en ejendom. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte lejligheder tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning. Forventede drifts-, administration- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne bedømmelser af markedsniveauet samt kvm. priser i området, de anvendte satser ligger i niveauet 2,1%-6,0%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
KAP Havneholmen ApS	Fredensborg	100 %
Nensius Research ApS	Fredensborg	100 %
Astion Pharma A/S	Vissenbjerg	60 %
Brdr. Rønje Holding A/S	Fredensborg	50 %

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Oasis Investments A/S	Nivå	43 %

Dagsværdi opgørelse:

Opgørelsen af dagsværdien af investeringen i Oasis Investments A/S er baseret på indre værdi, da selskabet fortsat er i opstartsfasen.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.546.752	60.808	1.485.944	1.197.525
	1.546.752	60.808	1.485.944	1.197.525

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 1.547, er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 3.221.

Til sikkerhed for mellemværende mellem pengeinstitut, K/S Wind Beesenstedt og Komplementarselskabet Wind Beesenstedt ApS, t.kr. 6.143, er der givet pant i indestående hos pengeinstitut, som pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 3.839 og pant i aktiedepot hos pengeinstitut, som pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 3.311.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet Astion Pharma A/S, i det omfang at finansiering ikke kan skaffes på anden vis. Støtteerklæringen er tidsbegrænset og tilsagnet udløber ultimo 2020.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Raagaard Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-06-24 14:39:17Z

NEM ID 

Ib Henrik Rønje

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-122662699876

IP: 5.241.xxx.xxx

2020-06-25 19:03:53Z

NEM ID 

Torben Rønje

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-533927097992

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-06-27 11:21:54Z

NEM ID 

Torben Rønje

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-533927097992

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-06-27 11:21:54Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-06-29 05:34:44Z

NEM ID 

Steen Raagaard Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.xxx.xxx

2020-06-29 06:59:35Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FSWEV-N88Y1-NIXEM-F8QC1-24P5A-NG4CC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>